
Συνεδρίαση :  21/2015 Τρίτη  05 / 05 / 2015 ΑΠΟΦΑΣΗ   186/2015 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   1

 
 

 
 
 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   21/2015 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   186/2015 
 

 

Στην Καλαμάτα σήμερα,  την 05η  Μαΐου 2015, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00, στο 

Δημαρχιακό Κατάστημα της οδού Αριστομένους 28, συνέρχεται στην 21η/2015 συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, μετά την υπ’ αριθμ. πρωτ. 17662/30-4-2015 

πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο.  

 

 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση αυτή ο κ. Μπούχαλης Δημήτριος, Αντιδήμαρχος Καλαμάτας, 

Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και από τα τακτικά μέλη οι κ.κ.: 1) Μπασακίδης 
Νικόλαος, 2) Μπεχράκης Σταμάτης, 3) Μπουζιάνης Παύλος, 4) Πολίτης Δημήτριος,  5) Φάβας 

Γεώργιος και 6) Φαββατάς Δημήτριος.    

 

Δεν παραβρίσκονται, αν και κλήθηκαν νόμιμα, τα τακτικά μέλη κ.κ.: 1) Ηλιόπουλος 

Αθανάσιος και 2) Νιάρχος Αναστάσιος.   

  

 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται επίσης ο επικεφαλής της δημοτικής παράταξης  «ΑΛΛΑΓΗ ΓΙΑ 
ΤΟ ΔΗΜΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ» κ. Μπρεδήμας Θεόδωρος.  

 

 
Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης. 

 
 



Συνεδρίαση :  21/2015 Τρίτη  05 / 05 / 2015 ΑΠΟΦΑΣΗ   186/2015 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .  

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο  για συζήτηση το 20ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης με τίτλο : 

 Διαγραφή ποσών από βεβαιωτικούς καταλόγους του κληροδοτήματος 
«ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΥ». 

Η υπ’ αριθμ. πρωτ. 16538/27-4-2015 εισήγηση του Τμήματος Δημοτικής Περιουσίας και 
Διαχείρισης Κοιμητηρίων της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου Καλαμάτας έχει αναλυτικά 
ως εξής:  

 

ΘΕΜΑ: «Διαγραφή βεβαιωτικών καταλόγων του Κληροδοτήματος «Γρηγόριος 
Αλεξανδρόπουλος»» 

   

 Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της περ. δ της παρ.1 του άρθρου 174 του Ν.3463/2006  σύμφωνα με τις  

οποίες  ''Κάθε είδος χρέη προς τους Δήμους και τις κοινότητες διαγράφονται ολόκληρα ή 

εν μέρει  : Όταν η εγγραφή στους οριστικούς βεβαιωτικούς καταλόγους δημοτικών ή 

κοινοτικών φόρων, τελών, δικαιωμάτων και εισφορών έγινε κατά τρόπο  προφανώς 

λανθασμένο ως προς τη φορολογητέα ύλη ή το πρόσωπο του φορολογουμένου ή όταν 

έγινε λανθασμένη πολλαπλή εγγραφή για το ίδιο είδος εσόδου  και για το ίδιο πρόσωπο'' 

2. Τις όμοιες της παρ.2 του άρθρου 174 του Ν.3463/2009 σύμφωνα με τις οποίες  '' Η 

διαγραφή των χρεών γίνεται με απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου'' 

3. Το γεγονός ότι για τη διαγραφή των εκ παραδρομής βεβαιωτικών καταλόγων των 

Κληροδοτημάτων του Δήμου Καλαμάτας αποφασίζει η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 

Καλαμάτας ως Διοικούσα – Διαχειριστική Επιτροπή  

  
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 

 
Την διαγραφή ποσού ύψους διακοσίων δεκαπέντε ευρώ και εβδομήντα οχτώ λεπτών 

(215,78€), όπως φαίνεται στον παρακάτω πίνακα: 

 
ΟΝΟΜ/ΜΟ Α.Φ.Μ ΠΟΣΟ ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ 

ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ 
ΧΡΗΜΑΤΙΚΟΙ 
ΚΑΤΑΛΟΓΟΙ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ 

ΑΛΦΕΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  056353341 215,78€ 

2/2015 (ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ) 
ΠΟΣΟ : 127,93€ 

3/2015 (ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ) 
ΠΟΣΟ : 87,85€ 

ΔΙΠΛΗ 
ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗ 

 
 

Ο Συντάκτης 
Μακροπούλου Χ. 

Ο Τμηματάρχης 
Παγάνη Αναστασία 

Η Διευθύντρια 
Ηλιοπούλου Γεωργία 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ» 

Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

ΦΑΒΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 



Συνεδρίαση :  21/2015 Τρίτη  05 / 05 / 2015 ΑΠΟΦΑΣΗ   186/2015 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   3

 

Ακολουθεί διαλογική συζήτηση η οποία έχει ως εξής:  

 
Κύριε Πρόεδρε, με αφορμή τα κληροδοτήματα μιας και είμαστε υπεύθυνοι σαν 
Οικονομική Επιτροπή, το έχω πει ξανά, το ξαναλέω άλλη μια φορά, στα 

κληροδοτήματα της Θουρίας, το έχω πει και του Γιώργου που είναι υπεύθυνος, αυτή τη 
στιγμή έχω την πληροφορία ότι μένει κάποιος μέσα.  
 
ΦΩΝΗ: Πού;  

 
Στους Αμπελοκήπους.  
 
Αφού πήγε το παιδί μαζί με τον Σταματόπουλο.  
 

Λοιπόν, επειδή αυτό το θέμα έχει πάρει και μεγάλη διάσταση, Δημήτρη, και είχες 
πει ότι θα ερχόσουνα και εσύ στην Αθήνα, θα ήσουνα τα Χριστούγεννα, τέλος 

πάντων, δεν ήσουνα, ………….. 
 
Ναι ήμουνα.   
 

Δεν ήσουνα, όχι.  
 
Τα Χριστούγεννα στην Αθήνα ήμουνα.  
 

Τα Χριστούγεννα ήσουν στην Αθήνα αλλά πήγα, επισκέφτηκα με τον κ. 
Σταματόπουλο …..…  

 
Δεν με πήρατε τηλέφωνο.  
 

Όχι δεν σας είπα αυτό, δεν σας είπα ότι σας πήρα τηλέφωνο, δεν σας είπα καν ότι 
θα σας πάρω τηλέφωνο και μάλιστα σας ενημέρωσα εκτός της αιθούσης ότι θα 

πάω με τον κ. Σταματόπουλο, γιατί μας λέγατε ότι υπήρχαν μέσα άνθρωποι, ότι κατοικούσαν, 
ότι κάναν, ότι ράναν και προτίμησα λοιπόν να πάρω μαζί μου έναν νομικό μην με κλείνανε και 
στη φυλακή.  
Πήγαμε λοιπόν με τον κ. Σταματόπουλο, δεν υπάρχει απολύτως κανένας, ενημέρωσα μάλιστα 
και το Σώμα, προφανώς λείπατε ή δεν με ακούσατε ότι εκεί πέρα είναι κλειδωμένοι οι χώροι 
αυτοί, βρήκα το διαχειριστή, μίλησα και με το διαχειριστή, υπάρχουν τα κλειδιά στο 
διαχειριστή, ό,τι θέλουμε μπορούμε να το κάνουμε, το θέμα είναι ότι με το συγκεκριμένο 
κληροδότημα επειδή έχουμε κατά ποσοστά και είναι πολλοί οι συγκληρονόμοι, δεν μπορεί 
αυτό να αξιοποιηθεί επ’ ουδενί λόγο, διότι είναι εδώ και 20 χρόνια, μάλιστα ήταν ένα 
κρεοπωλείο εκεί πέρα, στο οποίο υπάρχουν μέσα και τα πράγματα, γιατί αυτά του είχαν 
κατασχεθεί και τέλος πάντων αυτά έχουν μείνει ερήμην εκεί πέρα και λέμε τώρα ότι το μόνο 
το οποίο μπορεί να γίνει είναι να υπάρξει μία σύγκλιση μεταξύ των συγκληρονόμων και να 
δούμε πώς αυτό μπορεί να εκποιηθεί, αλλά δεν είναι απλό.  
Δεν υπάρχει κανένας μέσα κατηγορηματικά, ήταν αναληθή και ψευδή αυτά τα οποία 
ακούστηκαν και ποτέ δεν υπήρχε κανένας. Και μην προκαλείτε συνέχεια προβλήματα με 
θέματα τα οποία δεν υφίστανται.  

 
Δεν προκαλεί πρόβλημα.  
 
Ναι, αλλά εγώ έκανα ένα ταξίδι στην Αθήνα χωρίς αιτία στην ουσία.  

 

ΦΑΒΒΑΤΑΣ:  

ΦΑΒΒΑΤΑΣ:  

ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  

ΦΑΒΑΣ:  

ΦΑΒΒΑΤΑΣ:  

ΦΑΒΑΣ:  

ΦΑΒΒΑΤΑΣ:  

ΦΑΒΑΣ:  

ΦΑΒΒΑΤΑΣ:  

ΦΑΒΑΣ:  

ΦΩΝΗ:  

ΦΑΒΑΣ:  



Συνεδρίαση :  21/2015 Τρίτη  05 / 05 / 2015 ΑΠΟΦΑΣΗ   186/2015 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   4

Πάντα έχουμε αιτία να πάμε ένα ταξίδι στην Αθήνα. Πάντα υπάρχει λόγος και 
αφορμή, πάντα.  
 
Πρόεδρε, εγώ λέω για άλλη μια φορά ότι απ’ τη μεριά του φούρνου η πόρτα 
είναι κλειδωμένη με λουκέτο, με αλυσίδα. Εντάξει; Το κλειδί αυτό ποιος το 

έχει; Το έχει ο διαχειριστής; 
 
Επαναλαμβάνω και πάλι, επαναλαμβάνω και πάλι  ότι είναι κλειδωμένα όλα και τα 
κλειδιά τα έχει ο διαχειριστής, ο οποίος διατηρεί ένα κατάστημα επιδιόρθωσης 

ενδυμάτων μάλιστα, πλησίον της συγκεκριμένης οικοδομής.  
Θέλετε και άλλα στοιχεία; Ευχαρίστως.  

 
Δόθηκε η απάντηση.  
 
Ε! Ξέρω ‘γω τώρα, εδώ πέρα αμφισβητείτε τα πάντα.   

 
Να ρωτήσουμε το δημοτικό μας σύμβουλο που συμμετείχε ……  
 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  Ναι, σωστό, σωστό. Ο Σταμάτης τα λέει σωστά.  
 
Συγνώμη, ο κ. Σταματόπουλος δεν ήταν παρών όταν συνάντησα το διαχειριστή, θα 
σας πω ακριβώς τι έγινε. Ο κ. Σταματόπουλος απλά ήρθε και επιβεβαίωσε ότι ήταν 

αυτά κλειδωμένα. Από κει και πέρα έκατσα δύο ώρες στην περιοχή και ρωτώντας περιοίκους 
και κατοίκους έφτασα στο διαχειριστή.  
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή, ως Διοικούσα και Διαχειριστική Επιτροπή των Κληροδοτημάτων του 
Δήμου Καλαμάτας, στα οποία δεν έχουν οριστεί από τον διαθέτη του Διοικητικά και 
Διαχειριστικά Συμβούλια, σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 330/2011 απόφασή της, με την 
ολοκλήρωση της διαλογικής συζήτησης αφού λαμβάνει υπόψη της την παραπάνω εισήγηση 
και τις αναφερόμενες σ’ αυτήν διατάξεις,  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 
Εγκρίνει τη διαγραφή ποσού διακοσίων δεκαπέντε ευρώ και εβδομήντα οκτώ 
λεπτών (215,78 €) από τους χρηματικούς καταλόγους μισθωμάτων του 
κληροδοτήματος «ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΥ», λόγω διπλής καταχώρησης, 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 16538/27-4-2015 εισήγηση του Τμήματος 
Δημοτικής Περιουσίας & Διαχείρισης Κοιμητηρίων της Διεύθυνσης Οικονομικών 
του Δήμου Καλαμάτας, η οποία καταχωρείται αναλυτικά στο ιστορικό της 
απόφασης αυτής.  
 

 
Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ           ΤΑ ΜΕΛΗ 

Δημήτριος Μπούχαλης     1. Μπασακίδης Νικόλαος  

  2. Μπεχράκης Σταμάτης 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  

ΦΑΒΒΑΤΑΣ:  

ΦΑΒΑΣ:  

ΦΩΝΗ:  

ΦΑΒΑΣ:  

ΜΠΕΧΡΑΚΗΣ:  

ΦΑΒΑΣ:  



Συνεδρίαση :  21/2015 Τρίτη  05 / 05 / 2015 ΑΠΟΦΑΣΗ   186/2015 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   5

  3. Μπουζιάνης Παύλος  

  4. Πολίτης Δημήτριος  

  5. Φάβας Γεώργιος  

  6. Φαββατάς Δημήτριος 

 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Καλαμάτα 12 Μαΐου 2015 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤ. ΜΠΟΥΧΑΛΗΣ 
(ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 

 
 

 
 

 
 
 
  


